ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2024 года                                                                                 № 59/531-5
г. Балахна

	О формах и сроках представлений территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа по проверке достоверности биографических и иных сведений, представленных кандидатами в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, по одномандатному избирательному округу № 14 назначенных 
на 8 сентября 2024 года


Руководствуясь постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 08 июня 2022 года № 14/144-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа                   от 27 июня 2024 года №58/503-5 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №7, одномандатного избирательного округа № 14 муниципального образования Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа на время подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу № 14 назначенных на 8 сентября 2024 года», на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа возложены полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №7,         по одномандатному избирательному округу № 14 муниципального образования Балахнинский  муниципальный округ Нижегородской области. Руководствуясь статьями 27, 28, 33 Закона Нижегородской области               от 06 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области»,                        в соответствии с постановлением избирательной комиссии Нижегородской области  от 19 июня 2024 года № 91/1176-7 «О примерных формах представлений избирательных комиссий по проверке достоверности биографических и иных сведений, представленных кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных образований Нижегородской области»,
Территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить формы представлений по проверке достоверности биографических и иных сведений, представленных кандидатами в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, по одномандатному избирательному округу № 14 назначенных на 8 сентября 2024 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить формы представлений по проверке сведений о лицах, назначенных доверенными лицами, уполномоченными представителями, уполномоченными представителями по финансовым вопросам кандидатов, избирательных объединений, лиц, назначенных наблюдателями на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, по одномандатному избирательному округу № 14 назначенных на 8 сентября 2024 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Установить срок проведения проверки достоверности сведений, представленных кандидатами в депутаты Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, по одномандатному избирательному округу № 14 назначенных на 08 сентября 2024 года, при поступлении представления в соответствующие органы за 10 и менее дней до дня голосования, сведений о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах, вкладах в банках, о ценных бумагах – за 20 дней.
4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
	И.о. председателя комиссии
	                        А.В. Штурмин

	Секретарь комиссии
	                           Н.К. Шилова


	
	Приложения № 1

к постановлению территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

от 02 июля 2024 №59/531-5 

	На бланке 

избирательной комиссии 


	
	Управление Федеральной налоговой службы по Нижегородской области 

_____________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года   № 108 - З   "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области" прошу Вас провести проверку достоверности сведений о размере и источниках доходов кандидата

_______________________________________________________________________
(ф.и.о. полностью, дата рождения)

_______________________________________________________________________
(место рождения, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения, место регистрации)) полученных им в 20___ году.

    Результаты  проверки  прошу  направить  в  20-дневный  срок  по адресу:

_______________________________________________________________________.

    В  случае  выявления  фактов  недостоверности сведений прошу сообщить о них.

 (Если указанное представление поступило за 10 и менее дней до дня голосования, соответствующие органы должны сообщить о результатах проверки в течение 3-х дней с момента поступления представления).
Приложение: на ___ л.

Председатель

 _______________

 ________________________





                (подпись)                                                     (инициалы, фамилия)
Приложение

к Представлению

ФНС по Нижегородской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
на проведение проверки достоверности сведений, представленных кандидатом (кандидатами), о размерах и об источниках доходов, об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), об акциях и ином участии кандидата в капитале коммерческих организаций, ценных бумагах и результатах этой проверки
	Фамилия, имя, отчество
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, ИНН 1
	Доходы за

202__ год 2
	Имущество по состоянию на «01» июня 202__ года 3

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Недвижимое имущество
	Транспортные средства
	Денежные средства и драгоценные металлы 6, находящиеся на счетах (во вкладах) в банках
	Иное имущество

	
	
	
	
	
	
	Ценные бумаги
	Иное участие в коммерческих организациях 10

	
	
	
	
	
	
	Акции 8
	Иные ценные бумаги 9
	

	
	
	Источник выплаты дохода,

Сумма

(руб.4)
	Земельные участки
	Жилые дома
	Квартиры
	Дачи
	Гаражи
	Иное недвижимое имущество
	Вид 5, марка, модель, год выпуска
	Наименование и адрес банка, номер счета, остаток на счете

(руб.7)
	Наименование организации, ИНН, адрес, количество акций, номинальная стоимость одной акции (руб.)
	Вид ценной бумаги, лицо, выпустившее ценную бумагу, ИНН, адрес, количество ценных бумаг, общая стоимость (руб.)
	Наименование организации, ИНН, адрес, доля участия

	
	
	
	Место нахождения (адрес), общая площадь

(кв. м)
	Место нахождения (адрес), общая площадь

(кв. м)
	Место нахождения (адрес), общая площадь

(кв. м)
	Место нахождения (адрес), общая площадь

(кв. м)
	Место нахождения (адрес), общая площадь

(кв. м)
	Наименование, место нахождения (адрес), общая площадь

(кв. м)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Результаты проверки

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Председатель _____________________ /___________________/

                                                   (подпись)                        (инициалы, фамилия)

«___» _________________ 20___г. 
Данные проверены ____________________________________________ __________________ /___________________/

                                                                                            (наименование должности уполномоченного                                (подпись)                        (инициалы, фамилия)

                                                            лица, проводившего проверку)       

«___» _________________ 20___г. 
1 Указывается при наличии.

2 Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году назначения выборов, полученные от юридических лиц, являющихся налоговыми агентами в соответствии с федеральными законами, физических лиц, организаций, осуществляющих соответствующие выплаты.

3 Сведения указываются по состоянию на первое число месяца, в котором осуществлено официальное опубликование (публикация) решения о назначении выборов. В случае отсутствия в документе о государственной регистрации данных об общей площади иного недвижимого имущества сведения об общей площади такого имущества не указываются.

4 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату получения дохода.

5 Указывается вид транспортного средства: легковой автотранспорт, грузовой автотранспорт, прицепы, водный, воздушный транспорт и другие виды транспорта.

6 Для драгоценных металлов баланс счета указывается в рублях исходя из учетных цен на аффинированные драгоценные металлы, установленных Центральным банком Российской Федерации на указанную дату.

7 Для счетов в иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на указанную дату.

8 Указываются полное наименование организации, включая ее организационно-правовую форму, ИНН, место нахождения организации (почтовый адрес), количество акций с указанием номинальной стоимости одной акции.
9 Указываются сведения обо всех ценных бумагах (облигациях, векселях, чеках, сертификатах и других), за исключением акций: вид ценной бумаги, полное наименование организации, выпустившей ценную бумагу, с указанием ее организационно-правовой формы (фамилия, имя, отчество, паспортные данные для физического лица), ИНН, почтовый адрес места нахождения (проживания), количество ценных бумаг и общая стоимость в рублях по каждому виду.

10 Указываются полное наименование организации, включая ее организационно-правовую форму, ИНН, место нахождения организации (почтовый адрес), доля участия, выраженная в процентах или простой дроби от уставного (складочного) капитала.

	
	Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

от 02 июля 2024 №59/531-5 


	На бланке 

избирательной комиссии


	Главное Управление МЧС России по Нижегородской области 

______________________________

        (наименование должности)

______________________________

               (инициалы, фамилия)




Представление

Уважаемый (ая) ______________________________!

(имя, отчество)
В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З   "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области" прошу Вас провести проверку достоверности сведений о маломерных судах, принадлежащих на праве собственности кандидату 
_______________________________________________________________________

(ф.и.о. полностью, дата рождения)

______________________________________________________________________________________________________________
(место рождения, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения, место регистрации)

его супруге (у) __________________________________________________________,
(инициалы, фамилия)

несовершеннолетним детям ______________________________________________
(инициалы, фамилия)

	Наименование
	Сведения, представленные кандидатом

	Транспортные средства (вид, марка, модель, год выпуска)
	

	
	

	
	


Результаты проверки прошу направить в 10-дневный срок по адресу:__________________
В случае выявления фактов недостоверности указанных сведений прошу сообщить о них.

Председатель

 _______________

 ________________________

                 
                              (подпись)                                                   (инициалы, фамилия)

	
	Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

от 02 июля 2024 №59/531-5 
	Приложение 3

к постановлению 

избирательной комиссии 

Нижегородской области

от «__» ______ 2024 года №___

	
	
	
	
	

	На бланке 

избирательной комиссии



	
	
	ФГБУ «ФКП Росреестра»
по Нижегородской области 

______________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия
	


Представление
Уважаемый (ая) ______________________________!

(имя, отчество)
В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области" прошу Вас провести проверку достоверности сведений об имуществе, принадлежащем на праве собственности кандидату

______________________________________________________________________,

(ф.и.о. полностью, дата рождения)

______________________________________________________________________
(место рождения, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, код  подразделения, место регистрации))

	Недвижимое имущество
	Сведения, представленные кандидатом

(место нахождения (адрес), общая площадь (кв. м))

	Земельные участки
	

	Жилые дома
	

	Квартиры
	

	Дачи
	

	Гаражи
	

	Иное недвижимое имущество
	


   Результаты  проверки  прошу  направить  в  20-дневный  срок  по адресу:

__________________________________________________________________________.

    В  случае  выявления  фактов  недостоверности  указанных сведений прошу сообщить о них.
Председатель

 _______________

 ________________________






(подпись)                                                    (инициалы, фамилия)
	
	Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

от 02 июля 2024 №59/531-5 
	Приложение 3

к постановлению 

избирательной комиссии 

Нижегородской области

от «__» ______ 2024 года №___

	На бланке
избирательной комиссии 


	
	Начальнику 

Управления по вопросам миграции

ГУ МВД России 

по Нижегородской области 

_____________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

Уважаемый(ая) _______________________!
В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области" направляем Вам копии документов кандидата _____________________________________________________________________________;

(фамилия, имя, отчество кандидата)
    для проверки достоверности сведений:

    а) о наличии гражданства Российской Федерации у кандидата;

    б) о месте жительства кандидата;

    в)   о   документе,   удостоверяющем   личность   гражданина Российской Федерации;

    г)   о  наличии  гражданства  иностранного  государства  либо  вида  на жительство   или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное проживание  гражданина  Российской  Федерации  на  территории  иностранного государства.

    Результаты  проверки  прошу  направить  в  10-дневный  срок  по адресу:

__________________________________________________________________________.

    В  случае  выявления  фактов  недостоверности  указанных сведений прошу

сообщить о них.

    Приложение: на ___ л.
Председатель

 _______________

 ________________________





           (подпись)                                                          (инициалы, фамилия)
Приложение

к Представлению

в Управление по вопросам миграции ГУ МВД России

по Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ

для организации проверки достоверности паспортных данных кандидатов, места жительства, наличия гражданства Российской Федерации,
а также установления факта подачи уведомления о наличии у данных граждан гражданства иного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве и о результатах проверки
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Паспорт либо документ, заменяющий паспорт (вид, серия, номер, дата выдачи, орган и код органа выдачи)
	Дата рождения
	Место рождения
	Адрес места жительства
	Достоверность паспортных данных (данных документа, заменяющего паспорт)
	Наличие гражданства Российской Федерации
	Наличие уведомления о наличии у данных граждан гражданства иностранного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве

	
	
	
	
	
	
	
	Республика (край, область), район, город
	Улица, дом, корпус, квартира
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Примечания.

Столбцы с 1 по 9 заполняются избирательной комиссией, направляющей запрос.

Столбцы с 10 по 12 заполняются территориальными органами МВД России. В случае выявления расхождений в паспортных данных, в столбце указываются полные паспортные данные в соответствии с информацией МВД России. При отсутствии расхождений, проставляется отметка «да». В случае наличия гражданства Российской Федерации проставляется отметка «да», при отсутствии такового – «нет». В случае наличия уведомления о наличии у данных граждан гражданства иностранного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве проставляется отметка, указывающая на соответствующий статус в конкретном государстве, при отсутствии любого из перечисленных статусов – «нет».
Ф.И.О. и подпись лица, проводившего проверку
________________________________________________

	
	Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

от 02 июля 2024 №59/531-5

	На бланке
избирательной комиссии 


	
	           В учебное заведение
________________________________
(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

Уважаемый (ая) ______________________________!

В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области", направляем Вам копии документов для проверки достоверности сведений об образовании кандидата

__________________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество кандидата)
    Результаты  проверки  прошу  направить  в  10-дневный  срок  по адресу:

__________________________________________________________________________.

    В  случае  выявления  фактов  недостоверности  указанных сведений прошу сообщить о них.

Приложение: на ___ л.

Председатель

 _______________

 ________________________






(подпись)


(инициалы, фамилия)

Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной 
комиссии Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области

от 02 июля 2024 №59/531-5
	На бланке

избирательной комиссии 


	
	Управляющему Отделения Социального фонда Российской Федерации по Нижегородской области 

_____________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

Уважаемый (ая) ______________________________!

В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области", для проверки информации об основном месте работы или службы, занимаемой должности (в случае отсутствия основного места работы или службы - рода занятий), а также о доходах (выплатах), произведенных Социальным фондом РФ в 20___ году в виде трудовой (социальной пенсии), а также материнскому капиталу.
	Фамилия имя отчество кандидата
	дата рождения, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения, место регистрации)
	Сведения об основном месте работы
	Сведения о выплатах 

за 20___ год

	
	
	
	

	Результаты проверки
	
	
	


Просим Вас произвести проверку указанных сведений.

    Результаты  проверки  прошу  направить  в  10-дневный  срок  по адресу:

__________________________________________________________________________.

    В  случае  выявления  фактов  недостоверности  указанных сведений прошу сообщить о них.
Приложение: сведения на __ л.
Председатель

 _______________

 ________________________





             (подпись)


              (инициалы, фамилия)

	
	Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области
от 02 июля 2024 №59/531-5 



	На бланке

избирательной комиссии 


	
	В ИЦ при ГУ МВД России 

по Нижегородской области 

_____________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

Уважаемый (ая) ______________________________!

(имя, отчество)
В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области" направляем Вам списки лиц, выдвинутых кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных образований, для проверки на предмет имеющихся и (или) когда-либо имевшихся судимостей, а также фактов привлечения к административной ответственности за совершение правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (если срок, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию, не заканчивается до дня голосования     "___" ___________ 20___ года).

(дата голосования)
    Результаты  проверки  прошу  направить  в  10-дневный  срок  по адресу:

__________________________________________________________________________.

Приложение: на ___ л.

Председатель  ________________   __________________________________________

                                    (подпись)                                (инициалы, фамилия)
Приложение

к Представлению

В ИЦ при ГУ МВД России

по Нижегородской области

Сведения

о наличии имеющихся и (или) когда-либо имевшихся судимостей, в том числе за совершение преступлений экстремистской направленности, а также фактов привлечения к административной ответственности кандидата
	№ п/п
	Фамилия
(в том числе имевшиеся ранее)
	Имя
(в том числе имевшиеся ранее)
	Отчество
(в том числе имевшиеся ранее)
	Дата рождения

(дд.мм.гггг)
	Место рождения (республика, край, область, район, город)
	Код региона рождения
	Место проживания

(республика, край, область, район, город)
	Код региона проживания
	Регион, от которого баллотируется кандидат
	Код региона, от которого баллотируется кандидата
	Место работы (службы)
	Код региона места работы (службы)
	Сведения о судимости кандидата (кем, когда, по какой статье, вид наказания, мотивы освобождения, в случае наличия наказания в виде штрафа – сведения о его уплате)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной 
комиссии Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области
от 02 июля 2024 №59/531-5
	На бланке
избирательной комиссии 


	
	Начальнику

Главного Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Нижегородской области
_____________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

Уважаемый(ая) _______________________!

В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области", направляем Вам сведения, представленные в 

______________________________________________________________________

наименование избирательной комиссии

кандидатом (ами) на выборах 

__________________________________________________

_______________________________________________________________________

наименование избирательной кампании

для проверки наличия у него (у них) статуса иностранного агента либо кандидата, аффилированного с иностранным агентом.
Результаты проверки просим направить в десятидневный срок, установленный законом, по прилагаемой форме по адресу:________________________________________. 

Приложение: 1. Сведения  на __ л. в ____ экз.
                       2. Съемный электронный носитель информации – 1 шт.

Председатель

 _______________

 ________________________





           (подпись)                                                       (инициалы, фамилия)

	СВЕДЕНИЯ
для организации проверки наличия у кандидатов статуса иностранного агента 
либо кандидата, аффилированного с иностранным агентом, 
и о результатах проверки

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество (при наличии)
	Дата рождения 
	Паспорт либо документ, заменяющий паспорт
	Адрес места жительства (республика (край, область), район, город, улица, дом, корпус, квартира) 
	ИНН
	СНИЛС
	Заявлено кандидатом
	Кандидат, являющийся иностранным агентом
	Кандидат, аффилированный с иностранным агентом

	
	
	
	
	
	Вид документа 
	Серия и номер
	Дата выдачи
	
	
	
	
	В реестре иностранных агентов
	Юридическое лицо – иностранный агент
	Незарегистрированное общественное объединение – иностранный агент
	Иное объединение лиц – иностранный агент
	Иностранная структура без образования юридического лица – иностранный агент
	Осуществляет (осуществлял) политическую деятельность и получает (получал) денежные средства и (или) иное имущество от иностранных агентов, в том числе через посредников, для осуществления политической деятельности

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Наименование организации
	В составе органов юридического лица
	Учредитель
	Член
	Участник
	Руководитель
	Работник
	Период выполнения функций (наличия статуса) 
(при наличии)
	Наименование объединения
	В составе органов незарегистрированного общественного объединения
	Учредитель
	Член
	Участник
	Руководитель
	Период выполнения функций (наличия статуса) 
(при наличии)
	Наименование объединения
	В составе органов иного объединения лиц
	Учредитель
	Член
	Участник
	Руководитель
	Период выполнения функций (наличия статуса)
(при наличии)
	Наименование иностранной структуры
	В составе органов иностранной структуры без образования юридического лица
	Учредитель
	Член
	Участник
	Руководитель
	Период выполнения функций (наличия статуса) 
(при наличии)
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Дата начала
	Дата окончания
	
	
	
	
	
	
	Дата начала
	Дата окончания
	
	
	
	
	
	
	Дата начала
	Дата окончания
	
	
	
	
	
	
	Дата начала
	Дата окончания
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Примечания:
Столбцы с 1 по 12 заполняются избирательной комиссией, направляющей запрос.
В столбце 12 указывается статус («иностранный агент» или «кандидат, аффилированный с иностранным агентом») из заявления кандидата. Если в заявлении кандидата таких сведений не содержится, то столбец не заполняется.
Столбцы с 13 по 47 заполняются органом Минюста России.
Если кандидат находится в реестре иностранных агентов, то в стобце 13 проставляется отметка «да».
В случая наличия сведений, в столбцах 13, 15-20, 24-28, 32-36, 40-44 проставляется отметка «да».
В случае отсутствия сведений соответствующий столбец не заполняется.


Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной 
комиссии Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области
от 02 июля 2024 №59/531-5
	На бланке
избирательной комиссии 


	
	Руководителю Центра занятости Нижегородской области
_____________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

Уважаемый(ая) _______________________!

В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области", направляем Вам сведения, представленные в _____________________________________________________________________________

наименование избирательной комиссии

кандидатом (ами) на выборах __________________________________________________

_____________________________________________________________________________

наименование избирательной кампании

для проверки сведений  о статусе безработного.
О результатах проверки просим сообщить в десятидневный срок по прилагаемой форме по адресу:______________________________________________________________.
Приложение: 1. Сведения  на __ л. в ____ экз.
Председатель

 _______________

 ________________________





           (подпись)                                                       (инициалы, фамилия)

Приложение

к Представлению в Центр занятости населения Нижегородской области
СВЕДЕНИЯ

для организации проверки о наличии у кандидата (тов) в депутаты

___________________________________________________________________________________________________________________

(наименование избирательной кампании) 

статуса безработного

	№ № п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес места регистрации
	Статус присвоен/

не присвоен

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Председатель _____________________ /___________________/

                                                   (подпись)                        (инициалы, фамилия)

«___» _________________ 20___г. 
Данные проверены ____________________________________________ __________________ /___________________/

                                                                                            (наименование должности уполномоченного                                (подпись)                        (инициалы, фамилия)

                                                            лица, проводившего проверку)       

«___» _________________ 20___г. 
Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной 
комиссии Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области
от 02 июля 2024 №59/531-5
	На бланке
избирательной комиссии 


	
	Руководителю Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Нижегородской области
_____________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

Уважаемый(ая) _______________________!
В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области", направляем Вам сведения, представленные в 

______________________________________________________________________

наименование избирательной комиссии

кандидатом (ами) на выборах 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

наименование избирательной кампании

для проверки сведений о наличии в собственности кандидата (кандидатов) транспортных средств.
Результаты проверки просим направить в десятидневный срок, установленный законом, по прилагаемой форме по адресу:________________________________________. 

Приложение: 1. Сведения  на __ л. в ____ экз.
Председатель

 _______________

 ________________________





           (подпись)                                                       (инициалы, фамилия)
Приложение

к Представлению в Государственную инспекцию по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Нижегородской области
СВЕДЕНИЯ

для организации проверки о находящихся в собственности кандидата (тов) в депутаты ______________________________________________________________________________________________________________________

(наименование избирательной кампании) 

транспортных средствах

	№ № п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Транспортное средство (информация, указанная кандидатом)
	Достоверно
/не достоверно

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Председатель _____________________ /___________________/

                                                   (подпись)                        (инициалы, фамилия)

«___» _________________ 20___г. 
Данные проверены ____________________________________________ __________________ /___________________/

                                                                                            (наименование должности уполномоченного                                (подпись)                        (инициалы, фамилия)

                                                            лица, проводившего проверку)       

«___» _________________ 20___г. 
Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной 
комиссии Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области
от 02 июля 2024 №59/529-5
	На бланке
избирательной комиссии 


	
	Руководителю Госавтоинспекции по Нижегородской области
_____________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

Уважаемый(ая) _______________________!

В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области", направляем Вам сведения, представленные в 

_______________________________________________________________________

наименование избирательной комиссии

кандидатом (ами) на выборах

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

наименование избирательной кампании

для проверки сведений о наличии в собственности кандидата (кандидатов) транспортных средств.
Результаты проверки просим направить в десятидневный срок, установленный законом, по прилагаемой форме по адресу:________________________________________. 

Приложение: 1. Сведения  на __ л. в ____ экз.
Председатель

 _______________

 ________________________





           (подпись)                                                       (инициалы, фамилия)

Приложение

к Представлению в Госавтоинспекцию по Нижегородской области
СВЕДЕНИЯ

для организации проверки о находящихся в собственности кандидата (тов) в депутаты ______________________________________________________________________________________________________________________

(наименование избирательной кампании) 

транспортных средствах

	№ №  п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Транспортное средство (информация, указанная кандидатом)
	Достоверно
/не достоверно

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Председатель _____________________ /___________________/

                                                   (подпись)                        (инициалы, фамилия)

«___» _________________ 20___г. 
Данные проверены ____________________________________________ __________________ /___________________/

                                                                                            (наименование должности уполномоченного                                (подпись)                        (инициалы, фамилия)

                                                            лица, проводившего проверку)       

«___» _________________ 20___г. 

	
	Приложения № 1
к постановлению территориальной избирательной 
комиссии Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области
от 02 июля 2024 №59/529-5


	На бланке
избирательной комиссии 


	
	Начальнику

Главного Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Нижегородской области
_____________________________

(наименование должности)

______________________________

(инициалы, фамилия)


	


Представление

Уважаемый(ая) _______________________!

В соответствии со статьей 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статьями 27, 28 Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года № 108 - З "О  выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области", направляем Вам сведения, представленные в

_______________________________________________________________________

наименование избирательной комиссии

кандидатом (ами) на выборах 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

наименование избирательной кампании

для проверки на предмет его (их) причастности к деятельности экстремистских либо террористических организаций.
Результаты проверки просим направить в десятидневный срок, установленный законом, по прилагаемой форме по адресу: ________________________________________. 

Приложение: 1. Сведения  на __ л. в ____ экз.
                       2. Съемный электронный носитель информации – 1 шт.

Председатель

 _______________

 ________________________





           (подпись)                                                        (инициалы, фамилия)

Приложение

к Представлению

в Главное Управление Министерства 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	СВЕДЕНИЯ
для организации проверки в отношении кандидатов на выборах о причастности к деятельности общественного
или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу
решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным
Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»
либо Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,
и о результатах проверки

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество (при наличии)
	Паспорт либо документ, заменяющий паспорт (вид, серия, номер, дата выдачи)
	Дата рождения
	ИНН
	СНИЛС
	Адрес места жительства 
	Причастность к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации

	
	
	
	
	
	
	
	
	Республика (край, область), район, город, улица, дом, корпус, квартира
	Наименование объединения
	Дата вступления в законную силу решения суда 
	Дата начала
 выполнения функций (приобретения статуса) 
(при наличии)
	Учредитель
	Член коллегиального руководящего органа
	Руководитель
	Заместитель руководителя
	Руководитель регионального или иного структурного подразделения 
	Заместитель руководителя регионального или иного структурного подразделения 
	Участник
	Член
	Работник
	Иное лицо,
 причастное к деятельности

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Примечания:
Столбцы с 1 по 9 заполняются избирательной комиссией, направляющей запрос.
Столбцы с 10 по 22 заполняются органом Минюста России.
В случая наличия сведений, в столбцах 13 - 22 проставляется отметка «да».
В случае отсутствия сведений соответствующий столбец не заполняется.
	


Приложение № 2
к постановлению территориальной избирательной 
комиссии Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области
от 02 июля 2024 №59/529-5
	
	Начальнику

	
	Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области

Шапкину Д.А.

	от
	
	№
	
	


ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с подпунктом «о» пункта 1 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ (в ред. от 15.05.2024) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" направляем Вам сведения о

_____________________________________________________________________________,

(наименование проверяемых участников избирательного процесса)*
представленные в 
_______________________________________________________________________________________________________,
(наименование избирательной комиссии)
для проверки на предмет включения в реестр иностранных агентов и в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации.
Результаты проверки просим направить в 
_______________________________________________________________________________________________________
(наименование избирательной комиссии)
в десятидневный срок.

Приложение: 1. Сведения на _____ л. в _____ экз.;

	Председатель 

(заместитель председателя)


	
	
	
	

	(Наименование избирательной комиссии)
	
	(подпись)
	
	(Фамилия, инициалы)



*Указываются категории проверяемых лиц:
– члены избирательных комиссий, либо лица, кандидатуры которых предложены для назначения в состав избирательных комиссий.

Приложение к представлению
СВЕДЕНИЯ
для организации проверки на предмет включения в реестр иностранных агентов и в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремисткой или террористической организации

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество (при наличии)
	Паспорт либо документ, заменяющий паспорт (вид, серия, номер, дата выдачи)
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Сведения о включении в реестр иностранных агентов
	Сведения о включении в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации

	
	
	
	
	
	
	Республика (край, область), район, город, улица, дом, корпус, квартира
	Номер в реестре
	Дата включения
	Номер в реестре
	Дата включения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


� В случае выявления в результате проверки сведений о доходах, недвижимом имуществе, транспортных средствах, акциях и ином участии в коммерческих организациях, иных ценных бумагах, сведений, не представленных кандидатом, указанные сведения заносятся органом, осуществляющих проверку сведений, в соответствующие разделы представления в строку результаты проверки.





